Stopa dyskonta 2,75% 4%

Stopa wzrostu wynagrodzeń 3% 3%

Oczekiwany przeciętny okres zatrudnienia (lata) 22 21

Mennica Polska S.A.

Sprawozdanie finansowe za okres 12 miesięcy zakończonych 31 grudnia 2014 r.

44

KAPITAŁ WŁASNY

7.1 Kapitał Akcyjny

Kapitał akcyjny Mennicy Polskiej S.A. na dzień 31 grudnia 2014 roku dzielił się na 51 337 426 akcji na okaziciela

serii A, B, C, D. Zmniejszenie liczby akcji w stosunku do 31 grudnia 2013 roku wynika z umorzenia 494 710  akcji.

Dokładny opis znajduje się w nocie 7.2.  Każda akcja posiada wartość nominalną 1 zł (jeden złoty), jest

równoważna jednemu głosowi na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy i daje prawo do dywidendy. Akcje są

akcjami zwykłymi, nieuprzywilejowanymi, brak jest ograniczeń w dysponowaniu akcjami. Kapitał akcyjny został

opłacony w całości.

W okresie objętym sprawozdaniem finansowym nie nastąpiła emisja lub spłata nieudziałowych

i kapitałowych papierów wartościowych.

Poniższa nota przedstawia akcjonariuszy posiadających - bezpośrednio lub poprzez podmioty zależne - co

najmniej 5% ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki na dzień przekazania niniejszego raportu.

Akcjonariusz

Stan na dzień raportu Stan na 31-12-2014 Stan na 31-12-2013

Liczba akcji
% w kapitale
zakładowym

% w
ogólnej
liczbie
głosów

Liczba akcji
% w kapitale
zakładowym

% w
ogólnej
liczbie
głosów

Liczba akcji

% w
kapitale

zakładow
ym

% w
ogólnej
liczbie
głosów

Zbigniew Jakubas
wraz z podmiotami
zależnymi

25 410 217 49,5% 49,5% 25 410 217 49,5% 49,5% 25 180 270 48,6% 48,6%

ING OFE 3 830 000 7,5% 7,5% 3 830 000 7,5% 7,5% 3 830 000 7,4% 7,4%

Amplico OFE - - - - - - 3 664 490 7,1% 7,1%

PZU OFE 3 538 420 6,9% 6,9% 3 538 420 6,9% 6,9% 3 538 420 6,8% 6,8%

Joanna Jakubas 2 959 000 5,8% 5,8% 2 959 000 5,8% 5,8% 2 959 000 5,7% 5,7%

Spółki zależne nie posiadają akcji Mennicy Polskiej S.A.

Stan posiadania akcji Spółki dominującej lub uprawnień do nich przez osoby zarządzające i nadzorujące

Zgodnie z posiadanymi informacjami stan posiadania akcji Spółki lub uprawnień do nich przez osoby

zarządzające i nadzorujące, na dzień przekazania niniejszego raportu przedstawia się następująco:

1. Osoby zarządzające nie posiadają akcji Spółki;

2. Osoby nadzorujące:

- Zbigniew Jakubas - Przewodniczący Rady Nadzorczej: na dzień sporządzenia raportu posiadał

14 947 sztuk akcji; w okresie od przekazania poprzedniego raportu nie nastąpiły zmiany

[…]

- lokaty, których oprocentowanie jest stałe lecz jest negocjowane na każdy moment założenia lokaty,

z uwagi na ich krótkoterminowy charakter zostały zaliczone do aktywów finansowych

oprocentowanych stopą zmienną,

- w przypadku instrumentów oprocentowanych stopą stałą – nie pokazywano wpływu zmiany stopy

procentowej na wynik finansowych ponieważ żaden z tych instrumentów nie jest wyceniany

w wartości godziwej.

Z uwagi na fakt, że spółka nie stosuje rachunkowości zabezpieczeń – żadne zmiany z tytułu ryzyka stopy

procentowej związanego z instrumentami finansowymi nie są odnoszone w kapitał własny.

Mennica Polska S.A.

Sprawozdanie finansowe za okres 12 miesięcy zakończonych 31 grudnia 2014 r.

51

8.7 Ryzyko cenowe związane z instrumentami finansowymi

Ryzyko cenowe jest to ryzyko, że wartość godziwa albo przyszłe przepływy z instrumentu finansowego zmienią

się wraz ze zmianą wysokości cen. Spółka jest narażona na ryzyko cenowe związane z posiadanymi akcjami: na

dzień 31 grudnia 2014 roku Spółka posiadała akcje spółki niepowiązanej tj. Netia S.A.

Instrumenty finansowe
oprocentowane zmienną
stopą

 Ekspozycja na ryzyko cenowe
Wrażliwość na zmianę ceny

2014-12-31 2013-12-31

 (w tysiącach złotych)
Ekspozycja

Wrażliwość
na zmianę

+10%

Wrażliwość
na zmianę -

10%
Ekspozycja

Wrażliwość
na zmianę

+10%

Wrażliwość
na zmianę -

10%

Instrumenty kapitałowe
klasyfikowane jako aktywa
finansowe dostępne do
sprzedaży

251 841 25 184 -25 184

Razem wpływ na kapitał 251 841 25 184 -25 184

Analizy wrażliwości w tabeli powyżej dokonano w oparciu o następujące założenia:
- roczny horyzont,
- nie uwzględniano wpływu podatku dochodowego,

- pominięto wpływ instrumentów finansowych, których wartość na dzień bilansowy oraz na koniec

okresu porównawczego nie była znacząca,

- w przypadku instrumentów kapitałowych spółek niepowiązanych– z uwagi na fakt, że instrumenty te

są zaliczone do aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży – zmiana ceny wywiera wpływ na

kapitał własny.

8.8 Ryzyko kredytowe

Ryzyko kredytowe oznacza ryzyko, że kontrahent nie dopełni zobowiązań umownych, w wyniku czego Spółka